por declaração relativa às operações de arrendamento mercantil 
(leasing) e demais serviços relacionados ao arrendamento mercantil 
(leasing), prevista nesta lei, entregue fora do prazo ou com dados 
inexatos ou incompletos pelo prestador, intermediário ou tomador do 
serviço: multa de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Una, Bahia, em 22 de Dezembro de 2017. 

TIAGO BIRSCHNER 
Prefeito